



Kulttuuritoimikunnan kokous

13.3.2024

Sivistysosasto, kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut, kulttuuritoimi

Kulttuuritoimikunnan kokousmuistio

Keskiviikkona 13.3.2024 klo 16 Myllykirjaston Kivipirtin kokoustila

Läsnäolijat: Helena Lithovius (pj), Tii Veijola (sihteeri), Meiju Kaakinen (vara pj), Esko Huotari, Marita Suomela, Sandra Marcelletti

- Kokouksen avaus:** klo 16.03
- Läsnäolijoiden toteaminen:**
Todettiin läsnäolijat. Anu Suutari estynyt tulemasta, myöskään hänen varajäsenensä ei pääse. Esa Linnolan varajäsentä ei ehditty pyytää, koska tieto Linnolan estymisestä tuli niin myöhään.
- Ilmoitusasiat:**
Tii Veijola toimii toimikunnan sihteerinä tästä eteenpäin.
- Kulttuuritoimen budjetin leikkaus ja kuljetuskustannusten leikkausten vaikutus kulttuuritapahtumiin ja kulttuurikasvatussuunnitelmaan**
Koska kyseessä vuoden 2024 ensimmäinen kokous, Tii Veijola esittelee aluksi lyhyen koonnin vuoden 2023 tapahtumista. Esille nousi seuraavia huomioita menneistä tapahtumista:
 - Joulunavaus 24.11.2023: Meijerialueen pihalla olleiden myyntikojujen valonpuute koettiin isoksi ongelmaksi. Veijola kertoo, että välittää terveiset kojuja koordinoineelle kehitys- ja hallinto-osastolle ja että asiasta oltiin jo tietoisia.
 - Oulu Sinfonian kamariorkesterin joulukonsertti 17.12.2023: Osa pohti, miksi joulukonsertti oli järjestetty yhtä aikaa kauneimpien joululaulujen kanssa. Veijola kertoi, että päivämäärä oli sovittu jo tammikuussa 2023 ja se toteutettiin Oulu Sinfonian aikataulujen mukaan. Lisäksi konsertti on jo viime vuosina vakiinnuttanut paikkansa Tyrnävällä pidettäväksi viimeisenä sunnuntaina ennen jouluaattoa. Vuoden 2024 osaltakin päivämäärä on jo sovittu (15.12.2024) ja se mukailee jälleen Oulu Sinfonian aikatauluja. Orkesteri vierailee lisäksi soittamassa ikäihmisten luona ennen varsinaista konserttia.

Marcelletti toi esille, että toivoi joulutapahtumiin erityisesti nimenomaan joulutoria ja korosti sen olevan jopa tärkein vetovoimatekijä joulutapahtumissa, missä päin maailmaa tahansa.

Marcelletti esittää, voisiko kulttuuritapahtumissa laskea suunnilleen lasten sekä aikuisten määrän erikseen tapahtumissa. Veijola kertoo, että osittain näin tehdään jo aina kun se vain on mahdollista tilanteen luonteen huomioon ottaen.



Huotari nostaa esille, että kuntaan muuttajalle kulttuuritarjonnalla on paljon isompi merkitys kuin vaikkapa veroprosentilla. Toimikunta yhtyy mielipiteeseen, aiheesta keskustellaan.

Veijola kertoo, että kunnassa kauttaaltaan käynnissä olevista säästötoimenpiteistä johtuen kulttuuritoimen tapahtumabudjettia on leikattu tänä vuonna. Hän kertoo miten se käytännössä vaikuttaa kunnan kulttuuritoimintaan: budjetti keskitetään vain kunnan isoimpiin tapahtumiin, mitään pienempiä esim. yksittäisiä konsertteja ei ole mahdollista järjestää.

Veijola kertoo, että säästötoimenpiteistä johtuen koulujen kuljetusmäärärahat on leikattu kokonaan. Myös kulttuuritoimen kuljetusmäärärahat on leikattu lähes kokonaisuudessaan pois. Veijola kertoo miten se käytännössä vaikuttaa kulttuurikasvatussuunnitelman toimenpiteisiin: mihinkään koulun ulkopuolelle suuntautuviin taide- tai kulttuuriretkiin ei ole mahdollisuutta. Vain kylällä olevat koulut ja päiväkodit pääsevät osallistumaan esim. Myllykirjastoon, kunnan taidenäyttelyihin, taidekokoelmakerrokselle, kotiseututalolle jne. Tämä on epätasa-arvoista, vaikka suunnitelman nimenomaan pitäisi taata tasavertaiset mahdollisuudet tutustua monipuolisesti paikalliseen kulttuuriin

Myöskään kouluille tuotavia teatteriesityksiä ei ole mahdollista ottaa kustannussyistä. Kouluilla tieto on otettu raskain mielin vastaan. Usein kouluille tuotavat esitysvierailut sekä kulttuuri- ja taideretket koulun ulkopuolelle ovat monelle lapselle ainoa kosketuspinta tämän tyyppisestä taidekokemuksesta koko peruskoulun aikana. Esitykset sekä taide- ja kulttuuriretket esimerkiksi Ouluun on koettu erittäin tärkeiksi ja merkityksellisiksi niin oppilaiden kuin opettajienkin taholta.

Toimikunta on tyrmistynyt ja erittäin huolestunut vaikutuksista eristyisesti lapsiin ja nuoriin. Keskustellaan säästötoimenpiteiden vaikutuksista ja siitä, miksi niiden on kohdistuttava juuri lapsiin ja nuoriin. Todetaan, että tilanne on kestävä. Tämä koetaan ristiriitaisena, koska kunnassa on nimenomaan tuotu esille, että pitäisi satsata juurikin lapsiin ja nuoriin. Lisäksi Tyrnävällä on vielä erityisen nuori väestörakenne.

Esitetään vaihtoehtoja ja mietitään, miten voitaisiin mahdollisesti edullisesti saada esim. paikallisia esiintyjä eri tapahtumien osaksi. Mietitään tuttuja/harrastelijaesiintyjä, jotka voisivat mahdollisesti tulla edullisemmin esiintymään.

Tässä kohtaa Veijola korostaa, että vuosien varrella on monin paikoin vallinnut väärin käytäntö, jossa usein on oletettu, että kulttuuri- ja taidealan työntekijät tulisivat suorastaan ilmaiseksi esiintymään tapahtumiin. Veijola kertoo, että kulttuuritoimella on luonnollisestikin linja, että kaikkien alojen ammattilaisille maksetaan tehdystä työstä.

5. Kulttuuritapahtumat 2024

Veijola esittelee vuoden 2024 kulttuuritapahtumat. Päätapahtumia ovat Taiteiden yö 30.8., Marrastulet 31.10.-1.11. ja Joulunavaus 22.11. Lisäksi järjestetään myös Perinnepäivä 15.9.

Lakeuden alueen yhteinen kansallisen veteraanipäivän juhla järjestetään tänä vuonna Limingassa Limingan perinnetoimikunnan toimesta 27.4. Tyrnävän kulttuuritoimi on tänäkin vuonna järjestämässä kansallisen veteraanipäivän juhlaan liittyviä toimenpiteitä Tyrnävän osalta (esim. kyyditys Tyrnävältä Liminkaan), mutta tavoitteena on, että ensi vuodesta alkaen perinnetoimikunta toimisi tapahtuman järjestäjänä.

Puheenjohtaja esittää, eikö Perinnepäiväkin kuuluisi enemmän Perinnetoimikunnan keskeiseen toiminta-alueeseen. Toimikunnan mielestä Perinnetoimikunnan keskeisiin osa-alueisiin paremmin kuuluvia tapahtumia ovat Perinnepäivä. Kansallisen veteraanipäivän juhla ja Itsenäisyyspäiväjuhla.

6. Kulttuuritapahtumien suunnittelu vuoden 2024 osalta

Toimikunta esittää halukkuutensa osallistua tapahtumien sisällön tuottamiseen esim. Taiteiden yössä, Marrastulissa ja Joulunavauksessa.

Taiteiden yö 30.8.2024:

- Helena ja Esa haluavat järjestää ”Toritanssit”
- Meiju: osallistuu jollakin tavalla, voi kehitellä jotain esim. lapsille tai olla muuten itse apukäsinä siellä missä tarvitaan
- Marita: mahdollisesti osallistuu
- Sandra: osallistuu mikäli on ko. ajankohtana paikan päällä

Marrastulet 31.10.-1.11.2024:

- Sandra osallistuu: taikausko, noita, kummitus -aiheinen kävelykierros

Tässä yhteydessä muistellaan muutamalla sanalla viime vuoden Marrastulet-festivaalien yhteydessä ollutta kävelykierrosta, joka oli suorastaan menestys.

-Puheenjohtaja tuo esille, että Temmeksen kirkon remontti on suunnitellusti valmis 31.10., kun piispa tuolloin paikalla Temmeksellä.

Perinnepäivä 15.9.2024:

Veijola on tavannut uuden perinnetoimikunnan sihteerin Iida Tahkolan, joka aloittanut Tyrnävän kunnan asiantuntijavastaavana helmikuun puolivälissä. On sovittu, että jatkossa perinnetoimikunnalle kuuluu Itsenäisyyspäiväjuhlan lisäksi kansallinen veteraanipäivä ja Perinnepäivä

Puheenjohtaja ehdottaa, että Itsenäisyyspäiväjuhla olisi mielellään jatkossakin Wäinölässä Temmeksellä, koska tila on ollut oikein hyvä.

Pohditaan tässäkin yhteydessä miksei perinne toimikunnalla ole omaa budjettia. Veijola lupaa selvittää asiaa.

Kaakinen kysyy, voiko kirjaston tiloissa lauantaisin nykyään järjestää mitään pientä tapahtumaa tai vastaavaa, koska kirjasto on tätä nykyä lauantaisin kiinni. Veijola kertoo, että ideat ovat mieluisia ja tervetulleita ja mikäli jotakin tapahtumaa päädytään kirjastolla lauantaina järjestämään, on tällöin kunnan työntekijän, esimerkiksi kirjaston henkilökunnan tai hänen itsensä, oltava paikalla mm. ovien lukitsemisen yms. takia.

Veijola muistuttaa toimikuntaa kunnan audiotorion käytön mahdollisuudesta ja muistuttaa muutaman vuoden takaisesta elokuvaillasta, jonka toimikunta toteutti yhteistyössä Suomi-Venäjä-seuran Lakeuden osaston kanssa, mutta sodan alkaminen lopetti. Etenkin Huotari ja Kaakinen innostuvat elokuva-ideoista. Kunnan teosto-luvat kattavat tiettyjen elokuvien näyttämisen. Kanavia, joista kulttuuritoimi saa elokuvia yleisölle näyttää on mm: Elonet.fi-sivusto (suomalaisia vanhoja elokuvia). Veijola selvittää, onko muita kanavia. Erillisillä kertalisensseillä on myös mahdollista näyttää yksittäisiä elokuvia. Kertalisenssin hinnat alk. noin 130 e/esitys.

Esko Huotari poistuu puhelimeen klo 16.54-16.59

7. Kulttuuritoimikunnan kokoukset 2024

Tyrnävän kunta on linjannut, että kaikilla toimikunnilla on vuoden aikana neljä kokousta, näin siis myös kulttuuritoimikunnalla. Seuraava kokous järjestetään 13.5.2024 klo 16.

8. Muut asiat

Toimikunnalla on selkeä yhteinen kanta, että perinnetoimikuntaa ja kulttuuritoimikuntaa ei tule missään tapauksessa yhdistää. Kummankin toimikunnan keskeinen osa-alue on niin laaja ja toisistaan erillinen, että toimikunta katsoo järkevimmäksi molempien keskittyä omaan laajaan osa-alueeseensa.

9. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päättää kokouksen klo 18.01.

Liitteenä sivistyslautakunnalle 14.3.2024 esitetyt diat ja koonti vuodesta 2023.

